Datum Tuscul., v Kal. Aug.
1

MCDXLIX.

Canonicorum S. Reguli legem conprmal, ui Ca-
nonici qui pcr sex nienses in anno eiclesite non

1 servierint, non oblenla licentia, viginli lanlum
solidos de prwbendis suis recipianl.

(Tusculani, Aug. 15.)
i [Vie de sainte Rieul', 598, leste Brequigny, Table

chronol., III, 557.]

MCDL.

Ad archiepiscopumAuccilanum,el aboaiem Massi-
t liensem. — Ut monachis inobedientibuspcenitcn-

liam congruamimponant.
, (Tusculani, Sep. 22.)

,
-

[MARTEN.,thesaur., 1, 458.]
i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
s nerabili fralri Auxitano archiepiscopo, apostolicse
3 sedis legalo, et dileclo filio abbati Massiliensi, sa-
l lutem et apostolicambenedictionem.

Ad audienliam apostolalus nostri pervenit quod
cum monachos Sancli Savini excommunicalionide-
creverinius subjacere, pro restitutione quartarum
illarum ecclesiarum, quae venerabili fratri nostro

Bigorritano episcopo, coulra monaslerium eorum
fuerant aucloritale felicis memoriaeEugenii papae
adjtidicatae, ipsi posl excommunicationem divina
celebrare olficia praesumpserant, et indesinenlei

praesumunt, non attcndentcs quomodo instar sa5-

crilegii est apostolicis contraire statutis; ideoque
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vobis per aposlelica scripta mandamus atque prse-

cipimus, quatenus si res ila se habet, qui magis

culpabiles sunt, ad nionasterium Massiliense, ut

ibi pcenitenliam agant de lanto excessu, occasione

et appellatione cessante, mittatis, aliis vero qui
niagis idonei sunt, poenitentiam congruam impo-
nentes, ipsos tandiu facialis a celebratione missa-

rum cessare, quandiu excommunicati cantasse nos-

cuntur.
Datum Tuscul., x Kal. Oetob.

MCDLI.

Ad Rotrodum Rothomagensemarchiepiscopum.

(Tusculani, Ocl. II.)

[Gilberli Foliot episl. ed. GILES,II, 78.]
Quia qusesitum est a nobis ex parte tua, si Iiceat

tibi eos qtti excommunicationis vinculo ab episco-

pis, aut sufTMganeistuis fuerint innodati, et ad

aiKlieiiliam luam apprfilant, absolvere antequam
steleiinl luo judieio : inquisitioni iuae praesentibus
litteris respondemus, quod si posl appellalionem
inler eos sententia excommunicationis est promul-

gala, absolulione non indigent, cum sententia post

appellalionem lala neminem ligare possit. Si aulem

anle appeilationem fuerint exconimunicati, ante in-

gressum causse, recepto ab eis juramenlo, secun-

dum ecclesise consuetiidinem debes eos absolvere,
nisi cpiscopo a quo.fuerunl excommunicali, in hac

parte volueris deferre, et eos ad ipsiim absolvendos

remiltere. Cum autem ab episcopo vel a te fueiint

absoluti, causam audire debes et cam fine debilo

lerminare : quia nec excommunicati ante absolu-

tioneni sunl audiendi, nec causa ad eos a qufbus
est appeilatum, debel aliquatenus remilli.

Dalum Tusculani, v Idus Octobr.

MCDLII.

Privilegium pro monachis S. Benedicli Sublacensis.

(Tusculani., Octob. 15.)

[MARGARINI,Bull. Casin., II, 196.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei , di-

lectis filiis universis fralribus S. Benedicli Subla-

censis, salutem el aposlolicam beiiediitionem.

Juslis pelenlium desidcriis facilem nos convenit

praebere consensuro, et vota qttae a reclo ralionis

traniile non discordant, efleclu prosequenle com-

plere. Eapropter, dilecli in Domino filii, vestris

justis postulatioiiibus annuentes, aposlolica vobis

aucloiilaie concedimus, ul si quando Sinionem

abbalcm vestrum et. illos qui ei successerint bona

monaslerii dilapidare viderilis; si commoniti de-

sislere foiie noluerint, ad sedem aposlolicam re-

clamandi, et ea quae ad incommodum monaslerii

perlinent, indicandi, facullalem liberam habeaiis,

neque abbati veslro ullo tempore liceat a.liquem
vestrum, occasione ista in compedibus ponere, aut

aliqua injusla gravamina irrogare, salva lamcn in

omnibus beali Benedicli Regula, ct monastici or-

dinis disciplina.

A Slatuimus ergo ut nulli omuino hominuni liceat
hanc paginam nostraeconcessionis infringere, vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autein hoc atlen-
tare prsesumpserit, indignalioneni omnipolenlis
Dei et bealorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
noverit incursurum.

Dat. Tusculani, Idibus Octobris.

ANNO1175-1180.

MCDLIH.

Ad Raynerium Salernitanum archiepiscopunt.

[MANSI,Concil.,XXII, 581.]

Ad hseclicet consuetudo illa non sit rationi con^
sona, secundum quam clericus, si a Kalendis Mar-
tii usque ad Kalendas Novembris decesserit, totum
fructum beneficii, quem deberet anno illo perci-
pere, pro voluntale sua largilur : quia lamen in
mtiltis ecclesiis observalur, satis eam in archiepi-
scopatu tuo poteris toierare, prseseiiim si clericus
in decessu suo gravetur debitis. El illud est omnino
rationi contrarium, ul unus clericus in una vel iu
diversis ecclesiis archidiaconatum et cantoriam vel
decanatum oblineat, cum singula ofiicia quaesunt
in ecclesiis. assiduitalem exigant [personarum]
Drsestari.

MCDLIV.

" Lccv.mde MisericordiaDei Fulberto eremitce con-
prmat.

(Tusculani, Dec. 18.)

[Gall. Chrisl. nov., XII, Instr.. 55.]
ALEXAKDERepiscopus, servus servorum Dei, di»